
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                   

ФИЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА                                

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

       31.08.2022                             х. Филин                                     № 42-1 

 О создании и организации 

деятельности школьного спортивного 

клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, на основании 

решения педагогического совета (протокол № 5 от 22.08.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Акишеву Т.Н., учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Семина О.Н, заместитель директора; 

Потапова Е.Ю., учитель начальных классов; 

Блинков С.А., представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Лутков Никита, обучающийся 8 класс; 

Гаврилов Роман, обучающийся 3 класс; 

Смирнова Оксана, обучающаяся 9 класса. 

4. Назначить Семину О.Н. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Семиной О.Н., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

6.1. Устав школьного спортивного клуба МКОУ Филинской ОШ 

«Олимп». Приложение 1. 

6.2. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ Филинской ОШ 

«Олимп». Приложение 2. 

6.3. План работы школьного спортивного клуба МКОУ Филинской 

ОШ на 2022 -2023  учебный год. Приложение 3. 

6.4. График работы спортивного клуба «Олимп». Приложение 4. 



          7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 Директор школы                             Семин В.М. 

С приказом ознакомлены:  ______________  

 

 

                                                                                                         Приложение 4 

                                                                    к приказу № 42-1 от 31.08.2022 года 

 

График работы школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

День 

недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Место 

проведения 

Время 14.30-16.00 - 14.30-

16.00 

- 14.30-

16.00 

стадион, 

спортзал 

МКОУ 

Филинской 

ОШ 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-06T08:20:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




